LEI MUNICIPAL Nº 1432/2004, de 01 de setembro de 2004.

“ Autoriza o Poder Executivo Municipal à assinar convênio com a “Universidade Estadual do Rio Grande do Sul” – UERGS e dá outras providências.”

LODISMAR PAULO BIOLCHI, Prefeito Municipal em exercício de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul,

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores  aprovou e EU sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1 º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a assinar Convênio com a UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS, com  sede na Rua João Manoel, nº 50, centro, Porto Alegre-RS, convênio este, para  proporcionar a Manutenção e Cooperação relacionada ao Estágio de Estudantes para complementação  educacional a alunos regularmente matriculados na UERGS.

Art. 2º  - Os recursos para cobertura da despesa prevista no artigo  anterior correrão por conta das dotações orçamentárias especificas.

Art. 3º    - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA - RS, aos 01 dia do mês de setembro de 2004.

LODISMAR PAULO BIOLCHI

 Prefeito Municipal em exercício

Registre-se e publique-se.

Data Supra.

PEDRO JOSÉ MORAIS AIRES

                       Secretario Municipal da Administração